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Sprawozdanie z działalności Rady Seniorów Miasta Darłowo za rok 2017 
 

      Rada Seniorów Miasta Darłowo odbyła w okresie sprawozdawczym trzy posiedzenia,  w 
tym jedno otwarte.  Posiedzenia odbywały się raz na kwartał w wyznaczoną środę o godz. 
12.00 oraz spotkanie otwarte w godzinach popołudniowych. Każde posiedzenie prowadzone 
było przez Pana Jerzego Surowca - Przewodniczącego Rady Seniorów według 
przygotowanego porządku obrad.  
      Na posiedzeniach Rady Seniorów, pracownicy Urzędu Miejskiego w Darłowie z Referatu 
Oświaty i Spraw Społecznych omawiali wybrane projekty uchwał na daną  sesję Rady 
Miejskiej, dotyczące życia społecznego seniorów.  
      Na każdym z posiedzeń członkowie Rady zgłaszali wnioski do rozpatrzenia,                          
dotyczące funkcjonowania osób starszych w naszym mieście. Wnioski dotyczyły m.in. : 

1. Stworzenie Darłowskiej Karty Seniora, która miałaby na celu wprowadzenie  ulg na 

zakup usług przez darłowskich seniorów m.in. w zakresie: transportu, konsumpcji, 

kultury, edukacji. 

2. Rozważenie kwestii powołania w mieście Domu Dziennego Pobytu dla Seniorów,             

z uwagi na obserwowany wzrost  liczby osób starszych w naszym mieście.  

3. Zabezpieczenie w budżecie miasta  środków finansowych na zabiegi rehabilitacyjne 

dla seniorów, w związku ze wzrastającym zapotrzebowaniem  na takie usługi 

medyczne w naszym mieście.  

      

Na otwartym posiedzeniu Rady Seniorów, zwołanym  w terminie 28.06.2017 r., zgodnie             

§ 10 ust. 5 uchwały w sprawie powołania Rady,  jej członkowie oraz obecni mieszkańcy 

miasta w wieku senioralnym złożyli do rozpatrzenia następujące wnioski:  

1. Zwiększenie kontroli ze strony służb miejskich, porządkowych  wobec osób w stanie 

nietrzeźwym poruszających się po głównym deptaku miasta oraz ulicach 

sąsiadujących a także na terenie Wyspy Łososiowej oraz w okolicach Kościoła 

Mariackiego.  

2. Zwiększenie liczby koszy na śmieci, w rejonie ulicy Żeromskiego oraz Bogusława X,  z 

racji ich niewystarczającej ilości  na tym terenie.  

3. Stworzenie przejścia dla pieszych przy ulicy Sowińskiego w okolicach Fabryki Domów 

Mobilnych, z uwagi na bezpieczeństwo wszystkich mieszkańców miasta 

 

 



Podczas zgłaszania wniosków członkowie skupili się przede wszystkim na celowości 
postulatu, jego znaczeniu dla  funkcjonowania seniorów oraz  polepszaniu jakości życia 
starszych mieszkańców Miasta.  Odpowiedzialny  Referat Urzędu Miejskiego wystosowywał  
pisma do odpowiednich instytucji, celem  ich rozpatrzenia. Wnioski z rozpatrzenia 
zgłoszonych postulatów były  przedstawiane na kolejnych posiedzeniach.  
 
Ponadto na posiedzeniu Rady Seniorów w dniu 16.03.2017 r.  obecni byli zaproszeni 
przedstawiciele organizacji pozarządowych, zrzeszających środowiska senioralne w naszym 
mieście. Na posiedzeniu   omówiono  dotychczasowe  podejmowane wspólnie  działania i 
przedsięwzięcia. Podjęto decyzję o wzajemnym wsparciu oraz dalszej realizacji wspólnych 
celów na rzecz darłowskich seniorów.  

W dniach 5-6 września 2017 r. wybrani członkowie Rady uczestniczyli w III 

Zachodniopomorskim Forum Rad Seniorów w Kołobrzegu. Członkowie Rady, którzy byli 

obecni na III Forum Rad Seniorów przedstawili wnioski z posiedzenia i podzielili się 

ciekawymi spostrzeżeniami, m.in.: 

 wzmocnienie aktywności społecznej osób starszych w Darłowie, 
 rozwój integracji międzypokoleniowej, 
  zwiększenie współpracy z innymi organizacjami senioralnymi, 
 wprowadzenie w mieście stałych dyżurów członków Rady Seniorów, 
 wnioskowanie do władz miasta o wprowadzenie ulg dla seniorów na zakup 

wybranych usług 

Przewodniczący Jerzy Surowiec jako wybrany Delegat Gminy  – Miasta Darłowo do 

Obywatelskiego Parlamentu Seniorów uczestniczył w posiedzeniu Parlamentu Seniorów w 

Warszawie.  

Członkowie Rady byli obecni na wybranych posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej, celem 

opiniowania projektów uchwał oraz doradztwa w tym zakresie. Członkowie  uczestniczyli w 

posiedzeniach danej komisji, zgodnie z interesującą ich tematyką. 

Rada Seniorów przez cały okres sprawozdawczy dokonywała bieżącej aktualizacji strony 
internetowej poświęconej seniorom www.seniorzy.darlowo.pl 

Członkowie Rady Seniorów w Darłowie uczestniczyli także w imprezach kulturalnych                   
i okolicznościowych  takich jak: 

 Święto Osadników Ziemi Darłowskiej, 

 Dzień Sybiraka, 

 Miejski Dzień Seniora, 

 inne uroczystości m.in. Wigilia Miejska, spotkania opłatkowe w stowarzyszeniach                

i klubach działających na rzecz seniorów. 

Wybrani członkowie Rady uczestniczyli także w zajęciach prowadzonych w ramach 

Uniwersytetu III Wieku Powiatu Sławieńskiego. 

http://www.seniorzy.darlowo.pl/


Członkowie Rady Seniorów pełnili swoje obowiązki, wynikające z roli Rady  społecznie, nie 

otrzymując z tego tytułu jakiegokolwiek wynagrodzenia. Ponadto Przewodniczący Rady 

Seniorów w okresie sprawozdawczym uczestniczył w sesjach Rady Miejskiej, które miały 

miejsce w owym czasie.   

W okresie sprawozdawczym członkowie Rady pełnili  dyżury w organizacjach 

pozarządowych, których są  przedstawicielami, m.in. w Związku Emerytów, Rencistów                     

i Inwalidów, Klubie Pionierów Ziemi Darłowskiej oraz w  Związku Sybiraków w Darłowie. 

Stałe dyżury członków Rady Seniorów  odbywały się w każdy czwartek w godz. 10.00-12.00 w 

Świetlicy Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Darłowie (od 26.10.2017 r.) 

 

 

 

     Przewodniczący Rady Seniorów w Darłowie  

Jerzy Surowiec  

 


